
   
      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

                                                  Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 
                                                                       

                                                                     Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente,                                                                                                                                                              
                                                                        Gestione Carburanti e Autoparco 
                                                                                                              

 

                  

REG. DEL SETTORE       REGISTRO GENERALE 

N°  03 /ECA del 22/01/2016                  N°113 del 10.02.2016 

 

DETERMINA  LIQUIDAZIONE DI SPESA  
DA GESTIRE CON FONDI DI ECONOMATO 

(Art. 33 Regolamento comunale Contabilità) 

 
OGGETTO:  Pagamento “Tassa di Proprietà Automezzi” per l’anno 2016 –  

Liquidazione di spesa di  €. 2.706,42  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE E.C.A.  

 
Premesso:  
 che con determina dirigenziale N° 19/ECA Reg. Settore  del 03/07/2015 ad oggetto:” Paga-

mento “Tassa di Proprietà Automezzi” per l’anno 2015 – Impegno di €. 5.000,00”,  sono state 
impegnate sul capitolo 1733/0 del bilancio esercizio finanziario 2015,  le somme occorrenti 
per il funzionamento e/o per le anticipazioni di spese per i servizi comunali di competenza del 
Servizio Economato, da gestire con il Fondo Economale  e nella fattispecie necessarie per il 
pagamento della “ Tassa di Proprietà Automezzi Comunali” per l’anno 2016;  

 
Considerato: 
 che, occorre salvaguardare e tutelare la funzionalità dei servizi e la consistenza del parco 

veicolare di questo Ente; 
 di dover garantire il normale e regolare funzionamento dei veicoli, che costituiscono elemen-

to fondamentale di gestione, poiché necessari allo svolgimento di servizi pubblici essenziali 
e per nessuna ragione possono essere sospesi, in considerazione che trattasi di servizi isti-
tuzionale e non istituzionale, indispensabili per garantire la rappresentanza, la difesa, la si-
curezza, l’igiene e salute pubblica, negli interessi di questo comune;  

 
 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 14 del 25/01/2010, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato affidato all'Economo Comunale un Fondo Economale da 
gestire secondo quanto stabilito dagli artt. 149 e 180 del Regolamento di Contabilità;  

Visti: 

 la Delibera di C.C. n° 26 del 05/10/2015, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsio-
ne 2015. Bilancio di previsione pluriennale anno 2015/2017 e Relazione Previsionale e 
Programmatica”;  

 la Delibera di G.M. n° 41 del 13/10/2015, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione Anno 2015; 

 l’art. 6 della Legge Regionale n° 21 del 12/08/2014 con il quale sono state recepite 
nell’ordinamento contabile della Regione le disposizioni contenute nel Titolo I e III del 
Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n° 118 e successive modifiche ed integrazioni;    

 l’art. 56 legge n. 142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e modificato dall’art. 13 della 
legge n. 30/2000 e la circolare esplicativa n° 2/01; l’art. 33 del vigente Regolamento 
comunale di Contabilità; il vigente Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e 
servizi in economia, approvato con delibera C.S. n° 29 del 9 marzo 2004, esecutiva ai 
sensi di legge; 

 l’art. 51 della legge n. 142/90, così modificato ed integrato dalla legge n. 127/97 e rece-
pito dalla L.R. n. 23/98, che al comma 3 attribuisce ai responsabili degli uffici e dei servi-
zi, tra l’altro, gli atti di amministrazione, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

l’assunzione di impegni di spesa, i provvedimenti di autorizzazione il cui rilascio presup-
ponga accertamenti e valutazioni, anche di natura discrezionali, nel rispetto di criteri 
predeterminati dalla legge; 

 

 l’art. 55 della legge n. 142/90, che prescrive, disposizione confermata dall’art. 151, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, per ogni impegno di spesa la attestazione della relati-
va copertura finanziaria e che i provvedimenti dei responsabili, individuati ai sensi del 
comma 3 bis dell’art. 51 della legge n. 142/90, che comportano impegni di spesa sono 
trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
- l’articolo 33 del vigente Regolamento  comunale di Contabilità;  
- il Regolamento dei Contratti, approvato con delibera C.S. n° 57 del 28 marzo 2001, esecuti-

va ai sensi di legge;  
- il vigente Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato 

con delibera C.S. n° 29 del 9 Marzo 2004, esecutiva ai sensi di legge, 
- la L.R. n° 23/98, di recepimento della L. n° 127/97, come modificata dalla L. 191/98; 
- la L.R. n° 30/2000; 
- il D.Lgs. n° 267/00; 

la L.R. n° 22 del 16/12/2008 ed in particolare l’art. 18, co. 1; 
il vigente Regolamento  di Contabilità;  
l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 
Visto  il decreto Sindacale n° 20 del 04 Agosto 2015; 
 
Dato atto che il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria della 
spesa di cui all’art. 49 del T.U.E.L. del D.Lgs.18/08/2000, n. 267, sono stati espressi 
preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo 
intendendosi, quindi, inseriti ad ogni effetto; 
Accertato il regolare adempimento delle predette operazioni; 
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, di autorizzare il Dirigente del Settore Finanze, 
 

 Di liquidare e pagare all’Economo Comunale Macrì Antonino la somma complessiva di € 
2.706,42, di cui €. 56,10 per diritti, a fronte del superiore impegno,  assunto con deter-
mina dirigenziale N° 19/ECA Reg. Settore  del 03/07/2015, quale pagamento della “Tas-
sa di Proprietà Automezzi” per l’anno 2016 ed in particolare modo quelli relativi con sca-
denza di pagamento Gennaio - Febbraio 2016 (vedi scheda riepilogativa mezzi autopar-
co allegata); 

 Di dare atto che la superiore somma viene liquidata con impegno sul capitolo 1733/0 – 
impegno 445, del bilancio esercizio finanziario 2015; 

 Di trasmettere la presente determinazione al Settore Finanze, per l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ed all’Economo Comunale Ma-
crì Antonino; 

 Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della 
Legge 18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 
16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11 nonché 
nella Sezione Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 – 
Sezione....Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti.... 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      Geom. Salvatore TROVATO 

  

IL  DIRIGENTE DEL SETTORE ECA F.F. 
                Domenico Moschetto 

Originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti dell’Ente 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

 

IL SETTORE FINANZE 
 
 

   VISTO:  
 

 

 

 

Data _________                 IL DIRIGENTE 

                           ______________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 

 Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per 15 giorni 

consecutivi 

 dal                                             al                                           . 

 Reg. pubblicazioni n.          . 

 

 Data       L’ Addetto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

I sottoscritti attestano che il documento di cui   

sopra è stato pubblicato sul sito on-line  

dell’Ente – www.comunesangiovannilapunta.gov.it 

dal ____________ al _____________ Reg. n° _____  

San Giovanni La Punta, lì ________________ 

L’Impiegato Incaricato  Il Segretario Generale  

                    ______________________      ________________________ 
 

 
 

http://www.comunesangiovannilapunta.gov.it/

